
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИРЮЛЕВО ЗАПАДНОЕ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

21.06.2022 № СД-07-02/22 
 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работы с населением по месту 

жительства на III квартал 2022 года  
 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в города Москве отдельными полномочиями города 

Москвы»,  

Совет депутатов решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план 

работы по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением муниципального округа 

Бирюлево Западное на III квартал 2022 года (приложение). 

2. Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в 

Чертановскую межрайонную прокуратуру Южного административного округа 

города Москвы, в префектуру Южного административного округа города 

Москвы и в управу района Бирюлево Западное города Москвы не позднее 3 

дней со дня его принятия.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Бирюлево Западное в информационно – телекоммуникационной сети 

«Интернет»: www.m-bz.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Бирюлево Западное Леликову Е.С. 

 

Результаты голосования: 

«за» -9, «против» -0, «воздержались» -. 0  

 

Глава муниципального округа     

Бирюлево Западное                                                                         Е.С. Леликова

http://www.m-bz.ru/


                                                                                                                                                                        Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Бирюлево Западное 

от 21.06.2022 №СД-07-02/22                                                                                                                                                                             
                        
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Календарный план 

мероприятий по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением  

по месту жительства района Бирюлево Западное города Москвы на III квартал 2022 года 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Дата, время Адрес проведения Кол-во 

участников 

Ответственный  

за проведение 

Физкультурно-спортивные мероприятия 

1.  Мастер-класс по петанку для жителей района 

 

05.07.2022 

12.00 

Школьный стадион 

Востряковский проезд, 5Б 30 

ГБУ ЦД «Личность» 

Горн В.В., 

Виноградова Е.Г. 

2.  Мастер-класс по игре в городки для детей и подростков 

района 

 

15.07.2022 

15.00 

Спортивная площадка 

Востряковский пр., 23-3 30 

ГБУ ЦД «Личность» 

Горн В.В., 

Виноградова Е.Г. 

3.  Мастер-класс по петанку для жителей района 

 

19.07.2022 

12.00 

Школьный стадион 

Востряковский проезд, 5Б 

30 ГБУ ЦД «Личность» 

Горн В.В., 

Виноградова Е.Г. 

4.  Соревнования по игре в бадминтон для детей и 

подростков района 

22.07.2022 

15.00 

Территория района 35 ГБУ ЦД «Личность» 

Горн В.В., 

Виноградова Е.Г. 

5.  «Веселые старты» спортивное мероприятие 

для детей и подростков района 

05.08.2022 

15.00 

Территория района 50 ГБУ ЦД «Личность» 

Горн В.В. 

Виноградова Е.Г. 

6.  Мастер-класс по петанку для жителей района 

 

09.08.2022 

12.00 

Школьный стадион 

Востряковский проезд, 5Б 

35 ГБУ ЦД «Личность» 

Горн В.В. 

Виноградова Е.Г. 

7.  Товарищеский матч по флорболу для детей и 

подростков района, посвященный Дню физкультурника 

11.08.2022 

17.00 

Спортивная площадка 

Востряковский пр., д.25, к.1 

35 ГБУ ЦД «Личность» 

Горн В.В. 

Виноградова Е.Г. 

8.  Соревнования по стритболу для жителей района, 

посвященные Дню физкультурника 

12.08.2022 

16.00 

Спортивная площадка 

Востряковский пр., 23-3 30 

ГБУ ЦД «Личность» 

Горн В.В. 

Виноградова Е.Г. 



9.  Спортивные эстафеты для детей и подростков района 

приуроченные ко Дню Государственного Флага 

22.08.2022 

16.00 

Территория района 

40 

ГБУ ЦД «Личность» 

Горн В.В. 

Виноградова Е.Г. 

10.  Товарищеские игры по флорболу для детей и 

подростков района, приуроченные ко Дню 

Государственного Флага 

25.08.2022 

17.00 

Спортивная площадка 

Востряковский пр., д.25, к.1 50 

ГБУ ЦД «Личность» 

Горн В.В. 

Виноградова Е.Г. 

11.  Открытая тренировка по кроссфиту для детей и 

подростков района, приуроченная ко Дню 

Государственного Флага 

26.08.2022 

15.00 

Территория района 

40 

ГБУ ЦД «Личность» 

Горн В.В. 

Виноградова Е.Г. 

12.  Турнир по волейболу для подростков района 

 

26.08.2022 

16.00 

Территория района 

40 

ГБУ ЦД «Личность» 

Горн В.В. 

Виноградова Е.Г. 

13.  Мастер-класс по настольному теннису для детей и 

подростков района, приуроченный ко Дню знаний 

31.08.2022 

16.00 

Территория района 

35 

ГБУ ЦД «Личность» 

Горн В.В. 

Виноградова Е.Г. 

14.  Турнир по флорболу для детей и подростков района, 

приуроченный ко Дню знаний 

01.09.2022 

17.00 

Спортивная площадка 

Востряковский пр., д.25, к.1 40 

ГБУ ЦД «Личность» 

Горн В.В. 

Виноградова Е.Г. 

15.  Товарищеские игры по футболу для подростков района 

 

01.09.2022 

18.00 

Школьный стадион 

Булатниковская улица, 1А 45 

ГБУ ЦД «Личность» 

Горн В.В. 

Виноградова Е.Г. 

16.  Мастер-класс по игре в баскетбол для детей и 

подростков района, приуроченный ко Дню знаний 

02.09.2022 

17.00 

Спортивная площадка 

Востряковский пр., 23-3 35 

ГБУ ЦД «Личность» 

Горн В.В. 

Виноградова Е.Г. 

17.  Мастер-класс по флорболу, посвященный Дню борьбы с 

терроризмом 

04.09.2022 

10.00 

Спортивная площадка 

Востряковский пр., д.25, к.1 30 

ГБУ ЦД «Личность» 

Горн В.В. 

Виноградова Е.Г. 

18.  Мастер-класс по игре в стритбол для детей и 

подростков района 

09.09.2022 

17.00 

Спортивная площадка 

Востряковский пр., 23-3 30 

ГБУ ЦД «Личность» 

Горн В.В. 

Виноградова Е.Г. 

19.  Турнир по настольному теннису для жителей района 10.09.2022 

12.00 

Парк «Фруктовый» 

Востряковский проезд, 15-17 40 

ГБУ ЦД «Личность» 

Горн В.В. 

Виноградова Е.Г. 

20.  Спортивное многоборье соревнования для детей и 

подростков района 

14.09.2022 

16.00 

Территория района 

50 

ГБУ ЦД «Личность» 

Горн В.В. 

Виноградова Е.Г. 



Досуговые мероприятия 

1. «Живописная Россия». Выставка картин арт-студии 

«Возрождение» 

01.07.2022 

21.08.2022 

ГБУ ЦД «Личность» 

Востряковский пр., 5-3 150 

ГБУ ЦД «Личность» 

Репкина Е.В. 

Виноградова Е.Г. 

2. «Клуб путешественников». Онлайн - конкурс видео и 

фоторабот для жителей района 

01.07.2022 

15.08.2022 

Официальная страница в 

социальной сети ВКонтакте 

https://vk.com/neoxxi 

110 

ГБУ ЦД «Личность» 

Репкина Е.В. 

Виноградова Е.Г. 

3. «Все сказки в гости к нам». Викторина для детей 

района 

05.07.2022 

12.00 

Территория района 

40 

ГБУ ЦД «Личность» 

Репкина Е.В. 

Виноградова Е.Г. 

4. «Семья - огромная страна!». Игровая программа, для 

жителей района, ко Дню любви, семьи и верности. 

08.07.2022 

12.00 

Территория района 

80 

ГБУ ЦД «Личность» 

Репкина Е.В. 

Виноградова Е.Г. 

5. «Знатоки леса». Экологическая викторина для детей 

района 

12.07.2022 

12.00 

Территория района 

40 

ГБУ ЦД «Личность» 

Репкина Е.В. 

Виноградова Е.Г. 

6. «Археология для любознательных!». Интерактивная 

программа для детей района 

03.08.2022 

12.00 

Территория района 

35 

ГБУ ЦД «Личность» 

Репкина Е.В. 

Виноградова Е.Г. 

7. «Государственный символ России» Викторина для 

детей и подростков района, приуроченная ко Дню 

Государственного Флага 

17.08.2022 

12.00 

Территория района 

30 

ГБУ ЦД «Личность» 

Репкина Е.В. 

Виноградова Е.Г. 

8. «Сто фантазий!» Выставка творческих студий 22.08.2022- 

30.09.2022 

ГБУ ЦД «Личность» 

Востряковский пр.,5-3 100 

ГБУ ЦД «Личность» 

Репкина Е.В. 

Виноградова Е.Г. 

9. «Москва в моем сердце!». Онлайн-конкурс фоторабот 

(фотографии, фотоколлажи) 

 

22.08.2022- 

12.09.2022 

Официальная страница в 

социальной сети ВКонтакте 

https://vk.com/neoxxi 

80 

ГБУ ЦД «Личность» 

Репкина Е.В. 

Виноградова Е.Г. 

10. «Чудеса из корзинки». Мастер-класс по изготовлению 

поделки 

23.08.2022 

12.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

Востряковский пр.,5-3 20 

ГБУ ЦД «Личность» 

Репкина Е.В. 

Виноградова Е.Г. 

11. «Школа супер-героев!». Интерактивное мероприятие на 

свежем воздухе для детей и подростков района 
24.08.2022 

12.00 

Территория района 

40 

ГБУ ЦД «Личность» 

Репкина Е.В. 

Виноградова Е.Г. 



12. День открытых дверей на свежем воздухе Мастер-

классы творческих студий и спортивных секций 

31.08.2022 

16.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

Востряковский пр.,5-3 50 

ГБУ ЦД «Личность» 

Репкина Е.В. 

Виноградова Е.Г. 

13. «Урок поэзии». Творческий вечер, приуроченный ко 

Дню знаний для школьников 

01.09.2022 

12.00 

Территория района 

30 

ГБУ ЦД «Личность» 

Репкина Е.В. 

Виноградова Е.Г. 

14. Патронатная акция по уборке памятника «Стела 

погибшим летчикам». 

02.09.2022 

18.30 

Сквер «Школьный» 

Стела погибшим летчикам 10 

ГБУ ЦД «Личность» 

Репкина Е.В. 

Виноградова Е.Г. 

15. «Мы против терроризма!». Открытый лекторий. Беседа 

с подростками, приуроченная ко  Дню солидарности в 

борьбе с терроризмом 

02.09.2022 

19.30 

ГБУ ЦД «Личность» 

Харьковская ул., 1-3-529 25 

ГБУ ЦД «Личность» 

Репкина Е.В. 

Виноградова Е.Г. 

16. «Художница осень». Выставка арт-студии «Мир 

искусства» 

12.09.2022- 

30.09.2022 

ГБУ ЦД «Личность» 

Харьковская ул., 1-3-531 100 

ГБУ ЦД «Личность» 

Репкина Е.В. 

Виноградова Е.Г. 

17. «Мир рукоделия. Бисер в изделии». Мастер-класс по 

технике оплетения кабошонов» 

для старшего поколения 

13.09.2022 

12.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

Харьковская ул. 1-3-529 15 

ГБУ ЦД «Личность» 

Репкина Е.В. 

Виноградова Е.Г. 

18. «Золотая Хохлома». Мастер-класс по росписи для детей 

района 

 

23.09.2022 

12.00 

ГБУ ЦД «Личность» 

Востряковский пр.,5-3 20 

ГБУ ЦД «Личность» 

Репкина Е.В. 

Виноградова Е.Г. 

 


